
 

Pagina 1 
Comune di Loreto – Corso Boccalini, 32 – 60025 Loreto (AN) – C.F./P.I. 00319830428 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA 
GIUNTA COMUNALE N. 182 del 10/09/2025 

 
 
OGGETTO: PARTECIPAZIONE DEL COMUNE DI LORETO ALLA "XII GIORNATA 

DELLA MEMORIA E DELL'ACCOGLIENZA" - PER LE VITTIME DELLE 
MIGRAZIONI E TRAGEDIE NEL MEDITERRANEO - COMITATO 3 
OTTOBRE - ILLUMINAZIONE DI ARANCIONE PALAZZO COMUNALE IL 
02/10/2025 

 
 
L'anno 2025 il giorno dieci del mese di Settembre alle ore 13:00, in esecuzione di quanto 
disposto dal Regolamento per il funzionamento della giunta comunale approvato con 
delibera di Giunta comunale n. 95 del 11 maggio 2022, è convocata la GIUNTA 
COMUNALE. 
 
Eseguito l'appello risultano: 
  
PIERONI MORENO Presente 
PIGHETTI NAZZARENO Presente 
CARLI FRANCESCA Presente 
ROMANINI DANIELA Presente 
PRINCIPI FABIOLA Assente 
TANFANI GIOVANNI Assente 

 
PRESENTI: 4 ASSENTI: 2 

 
Partecipa all'adunanza con funzioni verbalizzanti il Segretario dott. Giuliano Giulioni. 
 
Constatato il numero legale degli intervenuti ai sensi del Regolamento per il 
funzionamento della giunta comunale approvato con delibera di Giunta comunale n. 95 del 
11 maggio 2022, assume la presidenza il Sig. Moreno Pieroni nella sua qualità di 
Sindaco, dichiara aperta la seduta ed invita l'assemblea a discutere e deliberare 
sull'oggetto sopraindicato, il cui testo è riportato nel foglio allegato. 
 



 

Pagina 2 
Comune di Loreto – Corso Boccalini, 32 – 60025 Loreto (AN) – C.F./P.I. 00319830428 

 
LA GIUNTA COMUNALE 

 
Premesso che con nota assunta al protocollo n. 25366/2025 del 27/08/2025 l’Associazione ONLUS 
‘Comitato 3 Ottobre’ (Associazione di sensibilizzazione sui temi dell’inclusione e dell’accoglienza 
attraverso il dialogo con cittadini, studenti e Istituzioni) ha inoltrato al Comune di Loreto l’invito a 
partecipare alla “XII giornata della Memoria e dell’Accoglienza” (giornata di sensibilizzazione per 
le vittime delle migrazioni e delle tragedie del mediterraneo) illuminando di arancione un edificio 
comunale nella notte tra il 2 e il 3 ottobre 2025; 
 
Considerato che l’Amministrazione Comunale sostiene le iniziative che mirano alla 
sensibilizzazione sulle tematiche riguardanti le problematiche sociali e ciò che esse comportano; 
 
Ritenuto di aderire alla “XII giornata della Memoria e dell’Accoglienza” che si terrà il prossimo 02 
ottobre 2025, illuminando di arancione la facciata del Municipio in corso Boccalini; 
 
Visto il decreto legislativo 18 agosto 2000 n. 267 (TUEL); 
 
Visto il parere favorevole formulato sulla proposta di deliberazione in oggetto dal Responsabile del  
1° Settore “Logistica e Supporto”, per quanto concerne la regolarità tecnica, ai sensi e per gli effetti 
dell’Articolo 49 del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 (TUEL); 
 
Dato atto che non è stato richiesto il parere di regolarità contabile, in conformità a quanto stabilito 
dall’art. 49, comma 1, del D.Lgs. 267/2000, in quanto la proposta non comporta riflessi diretti o 
indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio del Comune; 
 
CON VOTO FAVOREVOLE UNANIME, legalmente espresso; 
 

DELIBERA 
 
1. DI DARE ATTO che la premessa narrativa costituisce parte integrante e sostanziale del presente 
provvedimento quale motivazione ai sensi della legge 241/90 e successive modificazioni ed 
integrazioni; 
 
2. DI ADERIRE alla “XII giornata della Memoria e dell’Accoglienza” che si terrà il prossimo 02 
ottobre 2025, illuminando di arancione la facciata del Municipio in corso Boccalini nella notte tra il 
2 e il 3 ottobre 2025; 
 
3. DI DIVULGARE tale iniziativa mediante l’inserimento dell’evento sul sito internet istituzionale 
dell’ente; 
 
4. DI TRASMETTERE copia del presente atto all’associazione ‘Comitato 3 Ottobre; 
 
5. DI RENDERE il presente atto immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134, comma 4, del 
D.Lgs. n. 267/2000, a seguito di separata unanime votazione resa nei modi di legge.  
 
 
 



 

Pagina 3 
Comune di Loreto – Corso Boccalini, 32 – 60025 Loreto (AN) – C.F./P.I. 00319830428 

 
Il presente verbale viene letto, confermato e sottoscritto come segue 

 
IL SINDACO 

Moreno Pieroni 
 

Documento firmato digitalmente 
(ai sensi del D.Lgs 07/03/2005 n. 82 e s.m.i.) 

IL SEGRETARIO 
dott. Giuliano Giulioni 

 
Documento firmato digitalmente 

(ai sensi del D.Lgs 07/03/2005 n. 82 e s.m.i.) 
 


